Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
Rua: Amaro Souto, 2203 - Centro

Fone: (55) 3231-4564
E-mail: administracao@prefeituraderosario.com.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO

EMERGENCIAL DE MÉDICO PLANTONISTA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL E DESIGNAÇÃO DA BANCA

A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do

Município de Rosário do Sul, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE RETIFICAR o

EDITAL de abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 010/2021, visando à contratação de

01 (um) Médico Plantonista, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser prorrogado

por igual período, para atendimento de necessidade emergencial e temporária, de excepcional

interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, junto ao Pronto Atendimento Municipal do

Hospital de Caridade Nossa Senhora Auxiliadora de Rosário do Sul, nos termos da Lei Municipal

nº 4.001, de 28 de abril de 2021, para alterar a data de publicação da relação de classificação

final dos candidatos selecionados, do dia 12 de maio para o dia 17 de maio de 2021, razão pela

qual o Edital passa a vigorar com a seguinte redação: “A relação de classificação final dos

candidatos selecionados será publicada no mural oficial do Município de Rosário do Sul, no

saguão do prédio da Prefeitura, no dia 17 de maio de 2021, às 13h, após a análise da banca

examinadora.”, permanecendo inalterados os demais termos do edital publicado no dia 06 de

maio de 2021.

Outrossim, pelo presente, ficam DESIGNADOS os seguintes

membros integrantes da Banca de Avaliação da documentação referente ao Edital de Processo

Seletivo nº 01/2021 para contratação de 01 (um) médico plantonista, conforme a Lei Municipal nº

4.001, de 28 de abril de 2021, a qual será composta pelos servidores Jair Rocha Oliveira,

Daniel Menezes Braga e Nelson Rocha Rodrigues Junior, para, sob a presidência do

primeiro, reunirem-se no dia 17 de maio de 2021 às 09h30min, na Sede da Secretaria Municipal

de Administração e Recursos Humanos.

Rosário do Sul, em 14 de maio de 2021.

Claudiney do Couto Guimarães,
Secretário Municipal de Administração

e Recursos Humanos.